
Итоговый протокол  № 2       от    28.  09.   2023  г.  школьного  этапа  всероссийской 
олимпидады школьников по  географии    в МОУ Большесельской СОШ 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:
___ШвачкоЛюдмилаАлександровна_________________________________________________
__ВладимироваИринаЕвгеньевна___________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
___________________________________________________  осуществило  проверку 
олимпиадных работ.

Решение жюри: результаты олимпиады утвердить: «за» _______2________ голосов, «против» 
_____нет_________ голосов.

Победителем  и  призером  признать  участников,  набравших  не  менее  33  %  от 
максимально  возможного  количества  баллов  по  итогам  оценивания  выполненных 
олимпиадных заданий.
     На муниципальный этап направить участников, набравших  не менее 30 % от максимально 
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

Итоговая  ведомость  (рейтинговый  список)  обучающихся,  принявших  участие  в 
школьном этапе олимпиады по _географии__

№ ФИО 
обучающегося

Класс Максим
альный 
балл за 
задания

Количест
во 
баллов, 
набранно
е 
участнико
м

Процент 
выполнени
я работы 
от 
максималь
ного 
количества 
баллов

Статус 
(победитель/
призер/участ
ник)

Учитель, 
педагог-
наставник

1

2.

3 

4

5

Жилетов 
Ярослав 
Андреевич

Комаров Кирилл 
Сергеевич

Одноколова 
Анастасия 
Алексеевна

Окунева Мария 
Алексеевна

Морозова 
Марина 
Андреевна

7 «Б»

7 «А»

7 «Б»

7 «А»

40 23

22

19

16

12

57,5 %

55 %

47,5 %

40 %

30 %

Победитель

призёр

призёр

призёр

участник

призёр

Швачко Л.А.



6.

7.

8

 
9 

10

11

12

13

14

15

16

 
17

18

19

20

Березина Ульяна 
Алексеевна

Коптелова 
Дарина 
Сергеевна

Комарова 
Наталья 
Андреевна

Швачко Никита 
Александрович

Боркова 
Екатерина 
Сергеевна

Емельянова 
Полина 
Андреевна

Иванова 
Анастасия 
Александровна

Иванова Валерия 
Александровна

Куракина Алёна 
Андреевна

Макаров Максим 
Алексеевич

Савинов Никита 
Дмитриевич

Смирнов 
Ярослав 
Константинович

Сергеев Никита 
Евгеньевич

Чистяков Артём 
Сергеевич

Албакова Ясмина 
Магометовна

8 «А»

8 «А»

8 «А»

8 «А»

9 «Б»

9 «А»

9 «А»

9 «А»

9 «Б»

9 «Б»

9 «А»

9 «А»

9 «Б»

9 «А»

10

100

100

54

37

30

32

43

23,5

26,5

12

38,5

45

47

43,5

36

32, 5

53

33

37 %

30 %

32 %

43 %

23,5 %

26,5 %

12 %

38,5 %

45 %

47 %

43,5 %

36 %

32,5 %

53 %

33 %

участник

участник

Победитель

участник

участник

участник

участник

призёр

призёр

призёр

призёр

призёр

участник

Побелитель

призёр



21

22

.

23

24

25

Буров Дмитрий 
Евгеньевич

Большакова 
Елизавета 
Андреевна

Симакова Ольга 
Андреевна

Сергеева 
Кристина 
Сергеевна

Черных Анна 
Юрьевна

14

17,5

38,5

41

22

26 %

32 %

71 %

75, 9 %

41 %

участник

участник

призёр

Победитель

призёр

.



Члены жюри:        Швачко Л.А. 
                               Владимирова И.Е                                                



Аналитический отчет

о  результатах  выполнения  олимпиадных  заданий   школьного/муниципального  этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2020_/2021_ учебного года

Предмет Задания  (трудности  в 
использовании  :ошибки, 
недочеты  и др.)

Критерии оценивания
(трудности  в 
использовании  :ошибки, 
недочеты  и др.)

география Наиболее  трудными  были 
задания  в  9  классе  -   3 
задание,  в  10  классе  —  2 
задание.

Члены жюри школьного/муниципального
 этапа всероссийской олимпиады школьников:                                  Швачко Л.А.
                                                                                                                 Владимирова И.Е.
                                                                                                                (подпись, расшифровка)
                                                                                                                     


