Итоговый протокол № 2 от 28. 09. 2023 г. школьного этапа всероссийской олимпидады школьников по географии в МОУ Большесельской СОШ

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьни	ков в следу	ющем сост	аве:
ШвачкоЛюдмилаАлександровна			
ВладимироваИринаЕвгеньевна			
			_
	осущ	ествило	проверку
олимпиадных работ.	-		
Решение жюри: результаты олимпиады утвердить: «за»	2	голосс	в, «против»
нет голосов.			,p 0 1 11 2 //

Победителем и призером признать участников, набравших не менее 33 % от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

На муниципальный этап направить участников, набравших не менее 30 % от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

Итоговая ведомость (рейтинговый список) обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады по _географии__

Nº	ФИО обучающегося	Класс	Максим альный балл за задания	Количест во баллов, набранно е участнико м	Процент выполнени я работы от максималь ного количества баллов	Статус (победитель/ призер/участ ник)	Учитель, педагог- наставник
1	Жилетов Ярослав Андреевич	7 «Б»	40	23	57,5 %	Победитель	Швачко Л.А.
2.	Комаров Кирилл Сергеевич			22	55 %	призёр	
3	Одноколова Анастасия Алексеевна	7 «A»		19	47,5 %	призёр	
4	Окунева Мария Алексеевна	7 «Б»		16	40 %	призёр	
5	Морозова Марина Андреевна	7 «A»		12	30 %	участник призёр	

6.	Березина Ульяна Алексеевна	8 «A»	100	37	37 %	участник
7.	Коптелова Дарина Сергеевна	8 «A»		30	30 %	участник
8	Комарова Наталья Андреевна	8 «A»		32	32 %	Победитель
9	Швачко Никита Александрович	8 «A»		43	43 %	участник
10	Боркова Екатерина Сергеевна	9 «Б»	100	23,5	23,5 %	участник
11	Емельянова Полина Андреевна	9 «A»		26,5	26,5 %	участник
12	Иванова Анастасия Александровна	9 «A»		12	12 %	участник
13	Иванова Валерия Александровна	9 «A»		38,5	38,5 %	призёр
14	Куракина Алёна Андреевна	9 «Б»		45	45 %	призёр
15	Макаров Максим Алексеевич	9 «Б»		47	47 %	призёр
16	Савинов Никита Дмитриевич	9 «A»		43,5	43,5 %	призёр
17	Смирнов Ярослав Константинович	9 «A»		36	36 %	призёр
18	Сергеев Никита Евгеньевич	9 «Б»		32, 5	32,5 %	участник
19	Чистяков Артём Сергеевич	9 «A»		53	53 %	Побелитель
20	Албакова Ясмина Магометовна	10	54	33	33 %	призёр

21	Буров Дмитрий Евгеньевич		14	26 %	участник	
22	Большакова Елизавета Андреевна		17,5	32 %	участник	
23	Симакова Ольга Андреевна		38,5	71 %	призёр	
24	Сергеева Кристина Сергеевна		41	75, 9 %	Победитель	
25	Черных Анна Юрьевна		22	41 %	призёр	

T.		T		

Члены жюри: Швачко Л.А.

Владимирова И.Е

Аналитический отчет

о результатах выполнения олимпиадных заданий школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020_/2021_ учебного года

Предмет	\ 13	Критерии оценивания (трудности в использовании :ошибки, недочеты и др.)
география	Наиболее трудными были задания в 9 классе - 3 задание, в 10 классе — 2 задание.	

Члены жюри школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

Швачко Л.А. Владимирова И.Е. (подпись, расшифровка)